 Technische  Information                           Stand :   03 / 2011
        Messumformer  DMS 1000
für  Gewicht  - Kraft - Druck - Zug - Drehmomentermittlung
     mittels  DMS - Messbrücken
  im  Wandaufbau- / Tragschienengehäuse  aus  Makralon,  Gewicht: ca.  390 g
    Abmessungen :  55 x  75 x 110 mm,   Schutzart ( Front ) :  IP 40
  zum  Anschluss  an  DMS - Messbrücke  ( 1. Typenziffer = „1“ )
      mit   integrierter  Brückenspeisung   2,5 /   5 / 10 V,  max.  50 mA

Rückkehr in die Arbeitsebene
11/04-V1.1- 8 -
Bestellschlüssel
     1.        2.        3.        4.         5.        6.
DMS1000 -  -  -  -  -  -
1. Ausführung
1 Eingang für Kraftaufnehmer (DMS-Messbrücke),
integrierte Brücken-Speisung 2,5 / 5 / 10V DC max. 50mA,
Eingang für externe Tarafunktion durch potentialfreien Kontakt
2 wie vor, jedoch externe Tara-Funktion durch 24V DC-Signal über
Opto-Koppler galvanisch getrennt.
2. Alarmausgang
1R 1 Alarmausgang Relaiswechsler
3. Analogausgang
AO Analogausgang 0/4 ... 20mA ; 0... 10V DC,
nicht galvanisch getrennt vom Messeingang
4. Hilfsspannung
0 230V AC ±10%
1 115V AC ±10%
4   24V AC ±10%
5   24V DC ±15%
5. Option
0 ohne Option
6. Zusatztext (erscheint als Aufdruck im Feld für
zusätzliche Beschriftung max. Schriftfeld 3x50mm)
Werksseitige Konfiguration nach Kundenangaben